2

   УИД Данные изъяты
Дело № Данные изъяты
Мировой судья судебного участка № 7

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59 А, email:5107@tatar.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2022 года

         г.Казань
     Мировой судья судебного участка №7 по Советскому судебному району города Казани Ю.Н. Баязитова, рассмотрев  материал об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи  12.7 КоАП РФ, в отношении Одаренко В.И., Данные изъяты
УСТАНОВИЛ:
Данные изъяты года в Данные изъяты мин. Одаренко В.И. у дома Данные изъяты управлял автомашиной Данные изъяты в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ,  будучи лишенным права управления транспортными средствами.

          Одаренко В.И. при рассмотрении дела вину признал.
Факт совершения Одаренко В.И. административного правонарушения подтверждается также материалами административного производства: протоколом об административном правонарушении от Данные изъяты, в котором изложено существо правонарушения; копией протокола об отстранении Одаренко В.И. от управления транспортным средством от Данные изъяты; рапортом сотрудника полиции, которым подтверждаются обстоятельства, изложенные в протоколе; письменным объяснением Данные изъяты; копией протокола об административном  правонарушении от Данные изъяты отношении Одаренко В.И., составленным по Данные изъяты КоАП РФ; сведениями об административных правонарушениях по линии ГИБДД, согласно которым по состоянию на Данные изъяты Одаренко В.И. лишен права управления транспортными средствами.

Таким образом, факт совершения Одаренко В.И. вышеуказанного правонарушения  суд считает установленным.

Своими действиями Одаренко В.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.7  КоАП РФ –  управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении вида и меры наказания, суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, наличие на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка; отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
Учитывая обстоятельства дела, повышенную общественную опасность содеянного, Одаренко В.И. следует назначить наказание, предусмотренное санкцией ст. 12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста, учитывая при этом, что Одаренко В.И. не относится к категории лиц, в отношении которых в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях не может применяться административный арест.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Одаренко В.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с Данные изъяты
   Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г.Казани в течение 10 дней после получения его копии.

Мировой судья

Ю.Н. Баязитова